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Vägledning för yrkesverksamma i arbetet med häftet 
När ditt barn bor i familjehem 
 
En stadigvarande placering av barn i familjehem väcker ofta frågor.  
Föräldrarna vill förstå vad som händer och vad de själva kan göra.  

Informationshäftet När ditt barn bor i familjehem är tänkt att: 

• underlätta samtal med föräldrarna i samband med en mer långsiktig placering i familjehem 
• ge föräldrarna och deras nätverk en tydligare bild av nuläge och framtid 
• öka föräldrarnas motivation att i ett tidigt skede påbörja förändringar enligt barnets vårdplan. 

Med vilka föräldrar kan jag använda materialet? 
Informationen i häftet är mest relevant då barnet väntas stanna en längre tid i familjehemmet.  
Häftet kan användas till alla i den situationen, men är särskilt hjälpsamt för de föräldrar som  
behöver ett enklare språk och bilder som stöd.  

När ska vi börja? 
Introducera gärna materialet tidigt i processen, så föräldern  
får bättre möjligheter att planera och genomföra förändringar. 

Hur ska materialet användas? 
Skriv ut häftet på vanligt A4-papper i stående format. Välj dubbelsidig utskrift i färg.  
Broschyrinställningar behövs inte. Häfta på 2–3 ställen i ryggen så uppslagen hålls ihop. 

Häftet är ett underlag för samtal med en förälder som har ett barn i samhällsvård.  
Det ger en övergripande bild men täcker inte allt som föräldrar kan fundera över.  

Det är viktigt att ni sitter ner tillsammans, går igenom innehållet och kopplar det till den aktuella  
familjens situation. Rita och skriv gärna i häftet där det behövs, tydliggör till exempel individuella  
mål och markera milstolpar på tidslinjen. Kom ihåg att checka för förståelse under samtalet. 

Informationen kan behöva delas upp över flera tillfällen. Du som möter och känner familjen  
avgör vad som är viktigast att börja med och hur mycket föräldern orkar ta in från gång till gång.  
För en del är endast vissa delar relevanta, till exempel tidslinjen.  

Utgivare, rättigheter och kontakt 
Materialet har tagits fram av SUF kunskapscentrum som arbetar med forskning och utveckling  
i frågor som rör föräldraskap vid kognitiva svårigheter. Kunskapscentrumet drivs i samverkan mellan 
Region Uppsala och kommunerna i Uppsala län. Arbetet med häftet har skett i nära samarbete med 
placeringsenheterna i Uppsala kommun och SUF:s nätverk med föräldrar som har erfarenhet  
av kognitiva svårigheter och i vissa fall familjehemsplacering.  

Materialet får spridas och användas fritt. Om text och/eller bilder används fristående,  
ange gärna SUF kunskapscentrum som källa. 

Frågor eller synpunkter? Välkommen att mejla till suf@regionuppsala.se  
Mer om SUF kunskapscentrum kan du läsa på regionuppsala.se/suf  
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